ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Камышин						                 «____ » ___________ 2024 года
Финансовый управляющий Горемыкиной Светланы Николаевны (ранее-Кинеджук, 20.08.1976 г.р., м.р.: п.Красногорский, Ташкентская обл., Узбекистан, адрес: Волгоградская обл., г. Камышин, ул.Лесозащитная, д.47, ИНН 343656851100, СНИЛС 072-003-743 13) - Горбунова Маргарита Юрьевна (ИНН 343657100770, СНИЛС 165-395-507 96, адрес для корреспонденции: 403874, Волгоградская обл., г. Камышин, ул. Леонова, д. 17, кв. 16 член Ассоциация "РСОПАУ" (ОГРН 1027701018730, ИНН 7701317591, адрес: г. Москва, Неопалимовский пер. 2-ой, 7, п.1)., утвержденный Решением Арбитражного суда Волгоградской области от 07.11.2023 г. по делу № А12-20728/2023, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов»,, и _______________________________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее по тексту именуемые - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее – Имущество):
- Лот №1- Земельный участок, расположенный по адресу: Волгоградская обл., р-н. Камышинский, с. Антиповка, пер. Дружбы, д. 1Б, 34:10:130003:0123,
1.2. На момент заключения настоящего договора, передаваемое по настоящему договору имущество не является предметом залога.
1.3. Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, введенной в отношении гр. Горемыкиной С.Н. на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 07.11.2023 г. по делу № А12-20728/2023
1.4. Имущество продается на основании п. 4 ст. 213.26, пп. 4,5,8-19 статьи 110, п. 3 ст. 111, п. 4 ст. 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке и условиях проведения торгов по реализации имущества гражданина Горемыкиной С.Н.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет __________________________________.	3.2. Задаток в сумме _____________________________, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ____________________________ в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
 Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области.
Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	Финансовый управляющий
Горемыкиной С.Н.
Горбунова М.Ю.

Получатель: Горемыкина Светлана Николаевна
ПАО «Сбербанк России»
ИНН 7707083893, КПП 344402001
БИК 041806647
к/с 30101810100000000647
Специальный банковский счет № 40817810211009790106

______________________Горбунова М.Ю.

____________________ _______________

3